

Landstingsstyrelsens
produktionsutskott**Förslag till bolagisering av Södertälje Sjukhus samt överföring av primärvårds- och psykiatrisk verksamhet till Styrelsen för Stockholms läns sjukvårdsområde****Ärendet**

Landstingsstyrelsen uppdrog i juni 2008 (LS 0805-0486) åt produktionsutskottet att utreda frågan om en bolagisering av Södertälje sjukhus samt att återkomma med förslag till landstingsfullmäktige. I detta ärende föreslås bolagisering av Södertälje sjukhus samt förändrad förvaltningstillhörighet av den primärvårds- respektive psykiatriska verksamhet som idag drivs inom Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje.

Ärendet kommer att behandlas i centrala samverkansgruppen 2009-01-07.

Förslag till beslut

Produktionsutskottet föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att de akutsomatiska verksamheterna, öron, näsa- och halsmottagningen, barnmedicinska enheten, anestesi- och röntgenverksamheten, geriatriska verksamheten samt den avancerade sjukvården i hemmet och den slutna palliativa vården ska utföras av Södertälje Sjukhus AB fr o m 2009-04-01

att det nya bolaget, som blir ett av Landstingshuset i Stockholm AB helägt dotterbolag, ska heta Södertälje Sjukhus AB

att fastställa bolagsordning för Södertälje Sjukhus AB med de smärre justeringar som registreringsmyndigheten kan komma att påkalla, som framgår av bilaga 1

att fastställa specifika ägardirektiv för Södertälje Sjukhus AB, som framgår av bilaga 2

Bilagor

- Bilaga 1 Bolagsordning för Södertälje Sjukhus AB
- Bilaga 2 Specifika ägardirektiv för Södertälje Sjukhus AB
- Bilaga 3 Förslag till Överlåtelseavtal mellan Stockholms läns landsting och Södertälje Sjukhus AB
- Bilaga 4 Ändring av reglemente för Stockholms läns landstings landsstyrelse nämnder
- Bilaga 5 Yttrande från styrelserna Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje; Hälso- och Sjukvårdsnämnden; Stockholms läns Sjukvårdsområde
- Bilaga 6 Preliminär affärsplan för Södertälje Sjukhus AB
- Bilaga 7 Minnesanteckningar från centrala samverkansgruppen 2009-01-07

att fastställa resultatkravet för Södertälje Sjukhus AB för år 2009 till 0 (noll) kronor

att fastställa överlåtelseavtal mellan Stockholms läns landsting och Södertälje Sjukhus AB avseende överförande av tillgångar och skulder, som framgår av bilaga 3

att bevilja Landstingshuset i Stockholm AB ett långfristigt lån om 150 000 000 kr för tillskjutande av erforderligt eget kapital till Södertälje sjukhus AB

att uppdra åt stämmoombud att på Landstingshuset i Stockholm AB:s bolagsstämma besluta om ett aktieägartillskott till Södertälje Sjukhus AB motsvarande bolagets behov av eget kapital

att uppdra åt stämmoombud att på Södertälje Sjukhus AB:s bolagsstämma rösta för godkännande av bolagsordning enligt landstingsfullmäktiges beslut

att uppdra åt stämmoombud att på Södertälje Sjukhus AB:s bolagsstämma rösta för revisorskollegiets förslag till val av revisorer i bolaget

att uppdra åt Södertälje Sjukhus AB att ansvara för den restförvaltning som krävs avseende avvecklingen av Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje

att Styrelsen för Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje upphör fr o m 2009-04-01, se ändring av reglemente enligt bilaga 4

att Styrelsen för Stockholms läns sjukvårdsområde fr o m 2009-04-01 ska ansvara för primärvård- och psykiatrisk verksamhet i kommunerna Salem Nykvarn Södertälje, se ändring av reglemente bilaga 4

att med stöd av 3 § lagen (1994:1383) om överlämnande av allmänna handlingar till andra organ än myndigheter medges, att de allmänna handlingar som förvaras hos Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje och som bolaget Södertälje Sjukhus AB behöver ha tillgång till för att kunna bedriva verksamheten får utlånas till bolaget och förvaras där under tre år fr o m 2009-04-01

att uppdra till Södertälje Sjukhus AB att efter utlåningstidens slut återlämna handlingarna till Landstingsarkivet, Stockholms läns landstings Arkiv och BiobanksCenter i enlighet med landstingsarkivets leveranskrav

Förvaltningens synpunkter

Bakgrund Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje

Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje (SNS) bildades år 2005 som en förvaltningsorganisation för den landstingsdrivna sjukvården i kommunerna Salem, Nykvarn och Södertälje. Kommunerna har ett befolkningsunderlag på ca 105 000 invånare. I SNS ingår Södertälje sjukhus med verksamhet inom akutsomatik, öron-näsa-hals, barnmedicin, anestesi- och röntgenverksamhet, geriatrik. Inom SNS finns vidare verksamhet inom avancerad sjukvård i hemmet (ASiH), slutna palliativ vård, psykiatri samt primärvård. Sjukvården SNS har ca 1600 medarbetare och tar emot ca 315 000 besök per år. Omsättningen är ca 1 miljard kronor.

Tidigare beslut

Landstingsstyrelsen beslutade i juni 2008 att utreda bolagisering av Södertälje sjukhus (LS 0805-0486). Landstingsstyrelsens produktionsutskott har beslutat om inriktning av primärvårdens och psykiatrins organisatoriska hemvist (LS 0806-0568; LS 0807-0711). Besluten innebär att primärvården och den psykiatriska verksamheten i samband med bolagiseringen föreslås överföras till Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO). Landstingsstyrelsen beslöt vidare i juni 2008 att uppdraga åt landstingsdirektören att i samverkan med styrelsen i SNS söka möjligheter till fördjupat samarbete med externa vårdgivare.

Arbetsprocess

Utredningsuppdraget har berört ett mycket stort antal människor i deras roller som anställda, patienter, ägare, samarbetspartners m fl vilket ställt stora krav på samverkan under en relativt kort tidsperiod. Arbetet har drivits av en projektgrupp under landstingsdirektören och i nära samverkan med styrelsen, ledningen och verksamheten i SNS, ledningen i Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO), LSF Juridik och andra delar av landstingsstyrelsens förvaltning. Extern konsultstöd har anlitats i olika delar. Facklig samverkan har skett i den centrala samverkansgruppen. Information om ärendets beredning har kontinuerligt getts till de fackliga samverkansgrupperna inom SNS, SLSO och Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning (HNS-förvaltningen).

En omfattande genomgång av såväl den ekonomiska situationen som av de olika uppdragen har skett.

Yttranden från styrelserna inom SNS, SLSO och Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) har inhämtats. Se bilaga 5.

Södertälje Sjukhus AB:s ansvar

Bolaget föreslås ansvara för verksamheterna inom akutsomatik, öron- näsa- och halsmottagningen, barnmedicinska enheten, anestesi- och röntgenverksamheten, geriatrisk verksamheten samt den avancerade sjukvården i hemmet (ASiH) och den slutna palliativa vården.

Samtlig personal som berörs av bolagiseringen (ca 1 000), tills vidare anställda och viss tids anställda inklusive timanställda, kommer att erbjudas anställning i det nya bolaget på oförändrade villkor. Ett skriftligt erbjudande kommer, efter landstingsstyrelsens beslut i januari 2009, att tillställas de anställda. Erbjudandet ges under förutsättning av landstingsfullmäktiges beslut i ärendet. Personal som inte önskar övergå till anställning i det nya bolaget kommer kvarstå i anställning hos SLL och i första hand erbjudas omplacering inom SLL. Se vidare överlåtelseavtalet, bilaga 3.

Grunden för verksamheten är vårdavtalet med HSN. Ett tre-årigt vårdavtal fr o m år 2009 för akutsomatiken är färdigförhandlat mellan HSN och SNS. Under förutsättning av landstingsfullmäktiges beslut i detta ärende, kommer vårdavtalet att överföras till Södertälje Sjukhus AB 2009-04-01.

Av den preliminära affärsplanen, bilaga 6, framgår nuläget, de utmaningar som verksamheten har att hantera framöver samt handlingsplan för att möta dessa. Sammanfattningsvis blir utmaningen för det nya bolaget att vända den ekonomiska obalans som idag finns framför allt för det akutsomatiska uppdraget. En utmaning som finns oaktat själva bolagiseringen.

Det krävs ett omfattande förändringsarbete som måste bygga på relevant ekonomisk analys av verksamheten. Affärsplanen pekar på tre områden som ska leda till en ekonomi i balans:

- Kostnadsbesparingar genom effektivare personalutnyttjande, ändrad arbetsorganisation samt ett bättre lokalutnyttjande
- Identifiera och effektivisera huvudprocesserna
- Tillföra verksamheten nya elektiva volymer

Förvaltningens uppfattning är att en försiktig bedömning av affärsplanen tyder på att ett positivt resultat bör kunna uppvisas senast år 2011.

Bildande av bolag

Bolaget föreslås påbörja sin verksamhet 2009-04-01.

Av förslaget till bolagsordning, bilaga 1, framgår landstingets ändamål med verksamheten, vilket för de delar som föreslås ingå i bolaget ska vara desamma som det var för verksamheten ifråga i förvaltningsform. Övergången från förvaltning till bolagsdrift innebär härvidlag inte någon förändring i fråga om inriktning eller verksamhetens mål.

Nuvarande styrelse för Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje upphör att gälla fr o m 2009-03-31 då den nya styrelsen för Södertälje sjukhus AB övertar ansvaret. Specifika ägardirektiv framgår av bilaga 2.

Det nya bolagets övertagande av verksamheten regleras i ett överlåtelseavtal vars huvudsakliga innehåll fastställs i detta beslut, bilaga 3. Tillgångar och skulder knutna till den bedrivna verksamheten övertas av bolaget varvid en skuld eller fordran kan uppstå till landstinget. Värderingsmetoder avseende tillgångar och skulder inklusive skattemässiga konsekvenser framgår av överlåtelseavtalet.

Bolaget föreslås tillföras ett eget kapital på 150 miljoner kr, där 15 miljoner kr utgör aktiekapital, 15 miljoner kr bundet eget kapital och 120 miljoner kr fritt eget kapital.

Eventuella budgetmässiga konsekvenser med anledning av det nybildade bolaget kommer att utredas. Det nya bolagets planerade resultat för 2009 (nio månader) beräknas enligt affärsplanen generera ett negativt resultat på - 5 miljoner kr före justering av momseffekter respektive 7 miljoner kr efter momseffekter. Detta under förutsättning av att förslaget handlingsprogram ger de beräknade kostnadsbesparingarna. Resultatet föreslås balanseras i ny räkning i 2009 års bokslut. Resultatkraven föreslås för år 2009 sättas till 0 (noll) kronor.

Verksamheten i bolaget ska bedrivas med utgångspunkt från bolagsordningen och i enlighet med den av den bolagiserade enheten upprättade affärsplanen.

Restförvaltning

Då bolagiseringen trätt ikraft kommer behov av en s k restförvaltning att uppstå som har att ansvara för tillgångar och skulder som ska överföras till det nya bolaget och SLSO och sådana poster som av överenskomna skäl ska hanteras inom SNS/landstinget. Restförvaltningen utgör en redovisningsenhet inom koncernfinansiering under en begränsad tidsperiod. Ansvar för personal anställd inom de verksamheter vilka bolagiseras och som inte önskar övergå till anställning i det nya bolaget åvilar även restförvaltningen. Inom restförvaltningen ska vidare det ekonomiska resultatet från den verksamhet som bedrivs inom SNS under kvartal ett 2009 hanteras.

Efter det att restförvaltningen hanterat de i överlåtelsen utestående posterna ska en slutavräkning göras. Nettot av överförda tillgångar/skulder kommer då att likvidregleras mellan parterna.

Restförvaltningen föreslås hanteras av det nya bolaget och vara avslutad senast 2009-09-30.

Stockholms läns sjukvårdsområdes ansvar

I samband med bolagiseringen föreslås SLSO fr o m 2009-04-01 överta ansvaret för den primärvårds- och psykiatriska verksamhet som tidigare SNS ansvarat för i kommunerna Salem Nykvarn Södertälje. Förslag till förändring av reglemente framgår av bilaga 4.

Arkivfrågor

Samtliga allmänna handlingar som härrör från tiden innan bolagiseringen (beslut, minnesanteckningar, skrivelser, vårdöverenskommelser, ekonomirapporter, personalakter m fl dokument i pappers-/dataform samt journalhandlingar) skall, i enlighet med arkivlagen § 14, avslutas, arkiveras, förtecknas och överföras till Landstingsarkivet, Stockholms läns landstings Arkiv och BiobanksCenter senast tre månader efter det att verksamheten har bolagiserats.

För att underlätta verksamhetens arbete kan handlingarna finnas kvar hos bolaget under förutsättning att landstingsfullmäktige beslutar att ovan nämnda handlingar under en viss tid får förvaras hos bolaget enligt lagen (1994:1383) om överlämnande av allmänna handlingar till andra organ än myndigheter.

Avtal som reglerar arkivfrågor mellan bolaget och SLL kommer att tecknas.

Miljökonsekvenser av beslutet

Beslutet medför följande konsekvenser för miljön: Oförändrade.

Mona Boström
Landstingsdirektör

Elisabet Wallin
Chef Utvecklingskansliet